5 cf. Act. 9 14 cf. Gal. 4, 4 sq. 15 cf. Rom. 1, 3 18 cf.
 Matth. 10, 16 . 28 . 30 22 cf. Matth. 26, 52 sq.; Luc. 22, 51
 et 42; Ioh. 18, 11 24 Phil. 2, 9 . 11

1 pacientissime *C* 2 sustinere *SML¹G* 3 attestari *L²* 3 inter-
 pra&nt;antur *L* interptantur *CSG* 5 lupo (o *ex u. m.* 1 *corr.*) *L*
 6 adiuuare (*b in u corr.*) *M* 7 hebreos *C* 9 qua] qui *M* quia *SG*
 quae *P²* 15 medium *M* 16 et *om.* *C* 19 precisam *C* pr&ecisum *b*
 22 babit] uiuit *L¹* 23 reuelat (*corr. m. 2*) *S* 25 ei] illi *SG* nom*L*
 43*

confiteatur, quia dominus Iesus in gloria est dei patris. regnauerunt hic ergo patriarchae et prophetae, ut ista regna deum dare et auferre ostenderetur, non hic regnauerunt apostoli et martyres, ut regnum caelorum desiderandum potius panderetur. illi *regia bella gesserunt*, ut tales quoque uictorias adpareret dei uoluntate praestari, isti non resistendo imperfecti sunt, ut potiorem esse docerent uictoram pro fide ueritatis occidi. quamquam et illic prophetae nouerant mori pro ueritate, sicut ipse dominus dicit: a sanguine Abel usque ad sanguinem Zachariae, et id posteaquam coepit inpleri, quod sub figura Salomonis — qui latine interpretatur „pacificus“ — de domino Christo — ipse est enim pax nostra — in psalmo prophetatum est: et adorabunt eum omnes reges terrae, omnes gentes seruient illi, christiani quoque imperatores plenam gerentes fiduciam pietatis in Christo de inimicis sacrilegis, qui spem suam in sacramentis idolorum daemonumque posuerant, gloriosissimam uictoram perceperunt. cum apertissimis notissimisque documentis, de quibus nonnulli iam scriptum memoriae commendarunt, illos fallerent uaticinia daemoniorum, hos firmarent praedicta sanctorum.

77. Si autem hoc mirum istis uanis uidetur, quod aliud tunc deus praecepit dispensatoribus ueteris testamenti, ubi noui gratia uelabatur, aliud praedicatoribus noui testamenti, ubi ueteris obscuritas reuelabatur, adtendant ipsum dominum Christum mutantem, quae dixerat, et aliud dicentem: quando misi uos, inquit, sine sacculo et pera et calciamentis, numquid aliquid defuit uobis? at illi dixerunt: nihil.

9 Matth. 23, 35 12 cf. Ephes. 2, 14 13 Ps. 71, 11 25 Luc. 22, 35 sqq.

3 auferre (*pr. r s. l. a m. 1*) *L* 5 reges *CSGM* regi *L¹*
 6 prestari *LC* 8 ueritatem (*exp. m. 1*) *L* 10 id] ideo *C* cepit *C*
 11 qui] quod *SGML^b* interpra&tatur *LS* 14 seruuent *M¹*
 et christiani *SGMb*, (*et in ras.*) *L* 15 fidutiam *SM* 17 demonumque *C* 18 de] et *SG* 20 demoniorum *C* 24 reuelatur *C*
 adtendant (*sup. d add. t*) *PS* attendunt *M¹* 25 q: *L¹* q*L²* 26 in-
 quid *L* sacula *S*